
№ 18 (404) e-mail: spbmo57@mail.ru www.mo57.ru +6 ДЕКАБРЬ 2020 ГОД 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

Официальная публикация

                 

Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга муниципальный округ
ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
VI созыв

____________________________________________________________________________________________
ул. Латышских стрелков д.11, корпус 4, Санкт-Петербург, 193231, т/f. 584-43-34,

e-mail: spbмо57@mail.ru
ИНН 7811072898 КПП 781101001 ОГРН 1037825018472

РЕШЕНИЕ 

от «10» декабря 2020 года № 56

Об утверждении местного бюджета
МО Правобережный на 2021 год и 
на плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, статьей 15 Федерального зако-
на от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», законом Санкт–Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об 
организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Уставом внутригородского му-
ниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный муници-
пальный совет

РЕШИЛ:
1. Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный:
на 2021 год в сумме 156 532,0 тыс. руб.;
на 2022 год в сумме 151 972,3 тыс. руб.;
на 2023 год в сумме 157 553,6 тыс. руб.
2. Утвердить общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального образова-

ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный:
на 2021 год в сумме 156 532,0 тыс. руб.;
на 2022 год в сумме 151 972,3 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

4 262,2 тыс. руб.;
на 2023 год в сумме 157 553,6 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

7 523,1 тыс. руб.
3. Установить размер дефицита бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный:
на 2021 год в сумме 0,0 тыс. руб.; 
на 2022 год в сумме 0,0 тыс. руб.; 
на 2023 год в сумме 0,0 тыс. руб.; 
4. Утвердить прогнозируемые поступления налоговых, неналоговых доходов и безвозмезд-

ных поступлений в бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Правобережный на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 
согласно приложению № 1.

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный на 2021 год и на плано-
вый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 2.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный по целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), груп-
пам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2021 год и 
на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 3.

7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публич-
ных нормативных обязательств:

на 2021 год – 20 907,6 тыс. руб.;
на 2022 год – 21 788,8 тыс. руб.;
на 2023 год – 22 706,4 тыс. руб.
8. Утвердить главного администратора источников финансирования дефицита бюджета вну-

тригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Право-
бережный - Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Правобережный (код администратора – 957).

9. Установить источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 4.

10. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета внутригородско-
го муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, закрепляемые за ними виды доходов соглас-
но приложению № 5.

11. Установить коды главных распорядителей средств бюджета внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный на 2021 год и 
на плановый период 2022 и 2023 годов:

912 – Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Правобережный;

922 – Избирательная комиссия внутригородского муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ Правобережный;

957 – Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Правобережный.

12. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации:

на 2021 год – 69 888,1 тыс. руб.;
на 2022 год – 62 690,3 тыс. руб.;
на 2023 год – 64 666,7 тыс. руб.
13. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга (в том числе по муници-

пальным гарантиям) внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Правобережный:

на 1 января 2022 года в сумме – 0,0 тыс. руб.;
на 1 января 2023 года в сумме – 0,0 тыс. руб.;
на 1 января 2024 года в сумме – 0,0 тыс. руб. 
Предельный объем муниципального внутреннего долга внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный:
в течение 2020 года в сумме – не более 10 000,0 тыс. руб.;
в течение 2021 года в сумме – не более 10 000,0 тыс. руб.;
в течение 2022 года в сумме – не более 10 000,0 тыс. руб. 
14. Утвердить создание в местном бюджете резервного фонда местной администрации:
на 2021 год – 260,6 тыс. руб.;
на 2022 год – 216,5 тыс. руб.;
на 2023 год – 216,5 тыс. руб.
Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный является главным распорядителем средств резервного 
фонда местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Правобережный.

15. Финансовым органом – местной администрацией внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный в ходе исполнения бюд-
жета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Правобережный могут быть внесены изменения в сводную бюджетную роспись без внесения 
изменений в настоящие Решение:

- в случае недостаточности бюджетных ассигнований для исполнения публичных норматив-
ных обязательств - с превышением общего объема указанных ассигнований в пределах 5 про-
центов общего объема бюджетных ассигнований, утвержденных настоящим Решением на их 
исполнение в текущем финансовом году;

- в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджет-
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, и получения безвозмездных поступлений от 
физических и юридических лиц сверх объемов, утвержденных настоящим Решением, а также в 
случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных межбюджетных транс-
фертов.

16. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2021 года и действует по 31 декабря 2021 
года.

17. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО Правобережный 
Н.Н. Беляева.

18. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя 
муниципального совета                                                           Н.Н. Беляев

Приложение № 1
к решению Муниципального совета

внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ

 Правобережный «Об утверждении местного
 бюджета на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов»

Прогнозируемые поступления налоговых, неналоговых доходов и безвозмездных 
поступлений в бюджет внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов

(тыс. руб.)

Код бюджетной классифи-
кации

Источники доходов
Сумма 

2021 год
Сумма 

2022 год
Сумма 

2023 год

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 86 643,9 89 282,0 92 886,9

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 85 058,3 88 028,2 92 050,6

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 85 058,3 88 028,2 92 050,6

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

85 058,3 88 028,2 92 050,6

000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ  И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

33,0 75,4 75,4

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 33,0 75,4 75,4

 000 1 13 02990 00 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат госу-
дарства 

33,0 75,4 75,4

 000 1 13 02993 03 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат  бюдже-
тов внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения

33,0 75,4 75,4

867  1 13 02993 03 0100 130 

Средства, составляющие восстановитель-
ную стоимость зеленых насаждений общего 
пользования местного значения и подлежащие 
зачислению в бюджеты внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-Петербурга в 
соответствии с законодательством Санкт-Пе-
тербурга

33,0 75,4 75,4

 000 1 16 00000 00 0000 000
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

1 552,6 1 178,4 760,9

 000 1 16 10000 00 0000 140
Платежи в целях возмещения причиненного 
ущерба (убытков)

1 552,6 1 178,4 760,9

000 1 16 10120 00 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-
ступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подле-
жащие зачислению в бюджеты бюджетной си-
стемы Российской Федерации по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

1 552,6 1 178,4 760,9



2 ОККЕРВИЛЬ ДЕКАБРЬ 2020 г.Официальная публикация

000 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-
ступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подле-
жащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим 
в 2019 году

1 552,6 1 178,4 760,9

000 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолжен-
ности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения за исключени-
ем доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также 
иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального образо-
вания о раздельном учете задолженности)

1 552,6 1 178,4 760,9

182 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолжен-
ности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения за исключени-
ем доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также 
иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального образо-
вания о раздельном учете задолженности)

10,0 10,0 0,0

806 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолжен-
ности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения за исключени-
ем доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также 
иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального образо-
вания о раздельном учете задолженности)

575,8 171,0 0,0

815 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолжен-
ности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения за исключени-
ем доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также 
иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального образо-
вания о раздельном учете задолженности)

40,0 40,0 40,0

824 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолжен-
ности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения за исключени-
ем доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также 
иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального образо-
вания о раздельном учете задолженности)

886,8 917,4 720,9

857 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолжен-
ности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения за исключени-
ем доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также 
иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального образо-
вания о раздельном учете задолженности)

40,0 40,0 0,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 69 888,1 62 690,3 64 666,7

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от  других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

69 888,1 62 690,3 64 666,7

000 2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам системы Российской 
Федерации

29 332,3 30 909,2 31 614,3

000  2 02 15001 00 0000 150
Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности

29 332,3 30 909,2 31 614,3

957  2 02 15001 03 0000 150

Дотации бюджетам внутригородских муници-
пальных образований городов федерального 
значения на выравнивание бюджетной обес-
печенности из бюджета субъекта Российской 
Федерации

29 332,3 30 909,2 31 614,3

000 2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

10 000,0 0,0 0,0

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 10 000,0 0,0 0,0

957 2 02 29999 03 0000 150
Прочие субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов феде-
рального значения

10 000,0 0,0 0,0

000 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

30 555,8 31 781,1 33 052,4

000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации 

4 675,9 4 866,9 5 061,4

957 2 02 30024 03 0000 150

Субвенции  бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований городов федераль-
ного значения на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

4 675,9 4 866,9 5 061,4

957 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции  бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований  Санкт-Петербурга  
на выполнение  отдельных государственных 
полномочий  Санкт-Петербурга по организа-
ции и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

4 668,1 4 858,8 5 053,0

957 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований  Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга  по  опреде-
лению должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных  
правонарушениях, и составлению протоколов 
об административных правонарушениях

7,8 8,1 8,4

000 2 02 30027 00 0000 150

Субвенции бюджетам на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

25 879,9 26 914,2 27 991,0

957 2 02 30027 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований городов федерально-
го значения на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграж-
дение, причитающееся приемному родителю

25 879,9 26 914,2 27 991,0

957 2 02 30027 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований  Санкт-Петербурга 
на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье

16 932,9 17 609,6 18 314,3

957 2 02 30027 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований  Санкт-Петербурга на  
вознаграждение, причитающееся  приемному 
родителю

8 947,0 9 304,6 9 676,7

х х Всего доходов 156 532,0 151 972,3 157 553,6

Приложение № 2
к решению Муниципального совета

внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ

 Правобережный «Об утверждении местного
 бюджета на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный на 2021 год и 
на плановый период 2022 и 2023 годов

(тыс. руб.)

Наименование
Код 

ГБРС

Раздел/
подра-

здел

Целевая 
статья

Вид расхо-
дов

Сумма 
2021 год

 Сумма 
2022 год

 Сумма 
2023 год

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
СОВЕТ ВНУТРИГОРОД-
СКОГО МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ – ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖ-
НЫЙ

912    9 392,2 9 662,9 10 066,4

Общегосударствен-
ные вопросы

912 0100   9 392,2 9 662,9 10 066,4

Функционирование 
высшего должност-
ного лица субъекта 
Российской Федера-
ции и муниципального 
образования

912 0102   1 380,1 1 437,6 1 495,9

Непрограммные рас-
ходы

912 0102 99 0 00 00000  1 380,1 1 437,6 1 495,9

Содержание главы 
муниципального обра-
зования

912 0102 99 0 00 10010  1 380,1 1 437,6 1 495,9

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органа-
ми управления государ-
ственными внебюджет-
ными фондами

912 0102 99 0 00 10010 100 1 380,1 1 437,6 1 495,9

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государ-
ственной власти и 
представительных 
органов муниципаль-
ных образований

912 0103   8 012,1 8 225,3 8 570,5

Непрограммные рас-
ходы

912 0103 99 0 00 00000  8 012,1 8 225,3 8 570,5

Содержание лиц, 
замещающих выборные 
муниципальные долж-
ности, осуществляющих 
свои полномочия на 
постоянной основе

912 0103 99 0 00 10021  1 161,7 1 209,2 1 257,6

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органа-
ми управления государ-
ственными внебюджет-
ными фондами

912 0103 99 0 00 10021 100 1 161,7 1 209,2 1 257,6

Компенсация депутатам 
муниципального совета, 
членам выборных 
органов местного само-
управления, выборным 
должностным лицам 
местного самоуправле-
ния, осуществляющим 
свои полномочия на 
непостоянной основе, 
расходов в связи с осу-
ществлением ими своих 
мандатов

912 0103 99 0 00 10022  316,5 329,4 342,6



3ОККЕРВИЛЬДЕКАБРЬ 2020 г. Официальная публикация

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органа-
ми управления государ-
ственными внебюджет-
ными фондами

912 0103 99 0 00 10022 100 316,5 329,4 342,6

Аппарат представитель-
ного органа муници-
пального образования

912 0103 99 0 00 10023  6 437,9 6 590,7 6 874,3

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органа-
ми управления государ-
ственными внебюджет-
ными фондами

912 0103 99 0 00 10023 100 3 702,4 3 853,0 4 007,1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

912 0103 99 0 00 10023 200 2 725,6 2 737,7 2 867,2

Иные бюджетные ассиг-
нования

912 0103 99 0 00 10023 800 9,9 0,0 0,0

Уплата членских взносов 
на осуществление 
деятельности Совета 
муниципальных обра-
зований Санкт-Петер-
бурга и содержание его 
органов

912 0103 99 0 00 20440  96,0 96,0 96,0

Иные бюджетные ассиг-
нования

912 0103 99 0 00 20440 800 96,0 96,0 96,0

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ ВНУ-
ТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ 
– ПЕТЕРБУРГА МУНИ-
ЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

922    306,5 0,0 0,0

Общегосударствен-
ные вопросы

922 0100   306,5 0,0 0,0

Обеспечение про-
ведения выборов и 
референдумов

922 0107   306,5 0,0 0,0

Непрограммные рас-
ходы

922 0107 99 0 00 00000  306,5 0,0 0,0

Избирательная комис-
сия муниципального 
образования, дейст-
вующая на постоянной 
основе

922 0107 99 0 00 10051  306,5 0,0 0,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органа-
ми управления государ-
ственными внебюджет-
ными фондами

922 0107 99 0 00 10051 100 302,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

922 0107 99 0 00 10051 200 4,5 0,0 0,0

МЕСТНАЯ АДМИНИ-
СТРАЦИЯ ВНУ-
ТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ 
– ПЕТЕРБУРГА МУНИ-
ЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

957    146 833,3 138 047,2 139 964,1

Общегосударствен-
ные вопросы

957 0100   22 561,3 23 288,8 24 187,5

Функционирование 
Правительства Рос-
сийской Федерации, 
высших исполнитель-
ных органов госу-
дарственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

957 0104   22 190,4 22 957,6 23 851,8

Непрограммные рас-
ходы

957 0104 99 0 00 00000  22 190,4 22 957,6 23 851,8

Содержание главы мест-
ной администрации

957 0104 99 0 00 10031  1 380,1 1 437,6 1 495,9

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органа-
ми управления государ-
ственными внебюджет-
ными фондами

957 0104 99 0 00 10031 100 1 380,1 1 437,6 1 495,9

Содержание и обес-
печение деятельности 
местной администрации 
по решению вопросов 
местного значения

957 0104 99 0 00 10032  16 142,2 16 661,2 17 302,9

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органа-
ми управления государ-
ственными внебюджет-
ными фондами

957 0104 99 0 00 10032 100 14 583,1 15 179,7 15 786,9

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0104 99 0 00 10032 200 1 519,1 1 461,5 1 516,0

Иные бюджетные ассиг-
нования

957 0104 99 0 00 10032 800 40,0 20,0 0,0

Расходы на исполне-
ние государственного 
полномочия Санкт-Пе-
тербурга по организа-
ции и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству за счет 
субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

957 0104 99 0 00 G0850  4 668,1 4 858,8 5 053,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органа-
ми управления государ-
ственными внебюджет-
ными фондами

957 0104 99 0 00 G0850 100 4 314,7 4 491,3 4 671,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0104 99 0 00 G0850 200 353,4 367,5 382,0

Резервные фонды 957 0111   260,6 216,5 216,5

Непрограммные рас-
ходы

957 0111 99 0 00 00000  260,6 216,5 216,5

Формирование резерв-
ного фонда местной 
администрации

957 0111 99 0 00 20281  260,6 216,5 216,5

Иные бюджетные ассиг-
нования

957 0111 99 0 00 20281 800 260,6 216,5 216,5

Другие общегосудар-
ственные вопросы

957 0113   110,3 114,7 119,2

Непрограммные рас-
ходы

957 0113 99 0 00 00000  110,3 114,7 119,2

Расходы на исполне-
ние государственного 
полномочия Санкт-Пе-
тербурга по состав-
лению протоколов об 
административных пра-
вонарушениях за счет 
субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

957 0113 99 0 00 G0100  7,8 8,1 8,4

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0113 99 0 00 G0100 200 7,8 8,1 8,4

Формирование архив-
ных фондов органов 
местного самоуправ-
ления, муниципальных 
предприятий и учре-
ждений

957 0113 99 0 00 10072  102,5 106,6 110,8

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0113 99 0 00 10072 200 102,5 106,6 110,8

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

957 0300   184,7 192,1 199,7

Защита населения и 
территории от чрез-
вычайных ситуаций 
природного и техно-
генного характера, по-
жарная безопасность

957 0310   184,7 192,1 199,7

Муниципальная 
программа «Защита на-
селения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техноген-
ного характера»

957 0310 01 0 00 00000  184,7 192,1 199,7

Содействие в установ-
ленном порядке ис-
полнительным органам 
государственной власти 
Санкт-Петербурга в сбо-
ре и обмене информа-
цией в области защиты 
населения и территорий 
от чрезвычайных ситуа-
ций,  а также содейст-
вию в информировании 
населения об угрозе 
возникновения или о 
возникновении чрезвы-
чайной ситуации

957 0310 01 0 00 20080  4,2 4,4 4,5

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0310 01 0 00 20080 200 4,2 4,4 4,5

Проведение подготовки 
и обучения неработа-
ющего населения спосо-
бам защиты и действиям 
в чрезвычайных ситуа-
циях, а также способам 
защиты от опасностей, 
возникающих при веде-
нии военных действий 
или вследствие этих 
действий

957 0310 01 0 00 20090  180,5 187,7 195,2

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0310 01 0 00 20090 200 180,5 187,7 195,2

Национальная эконо-
мика

957 0400   856,1 1 114,0 1 114,0



4 ОККЕРВИЛЬ ДЕКАБРЬ 2020 г.Официальная публикация

Общеэкономические 
вопросы

957 0401   856,1 1 114,0 1 114,0

Муниципальная 
программа «Участие в 
организации и финан-
сировании проведения 
оплачиваемых общест-
венных работ и времен-
ного трудоустройства 
несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы 
время, безработных 
граждан, испытываю-
щих трудности в поиске 
работы, безработных 
граждан в возрасте от 
18 до 20 лет, имеющих 
среднее профессио-
нальное образование 
и ищущих работу 
впервые»

957 0401 02 0 00 00000  856,1 1 114,0 1 114,0

Участие в организации 
и финансировании про-
ведения оплачиваемых 
общественных работ

957 0401 02 0 00 10101  325,9 478,0 478,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0401 02 0 00 10101 200 325,9 478,0 478,0

Участие в организации 
и финансировании вре-
менного трудоустройст-
ва несовершеннолетних, 
безработных граждан

957 0401 02 0 00 10102  530,2 636,0 636,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0401 02 0 00 10102 200 530,2 636,0 636,0

Жилищно-коммуналь-
ное хозяйство

957 0500   79 897,6 66 588,6 65 683,8

Благоустройство 957 0503   79 897,6 66 588,6 65 683,8

Муниципальная про-
грамма «Благоустрой-
ство»

957 0503 03 0 00 00000  79 148,6 66 588,6 65 683,8

Благоустройство терри-
тории муниципального 
образования

957 0503 03 0 00 40130  25 117,7 21 879,4 28 765,2

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0503 03 0 00 40130 200 25 117,7 21 879,4 28 765,2

Озеленение территории 
муниципального обра-
зования 

957 0503 03 0 00 40150  44 030,9 44 709,2 36 918,6

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0503 03 0 00 40150 200 43 997,9 44 633,8 36 843,2

Иные бюджетные ассиг-
нования

957 0503 03 0 00 40150 800 33,0 75,4 75,4

Расходы на озеленение 
территории муници-
пального образования 
за счет субсидии из 
бюджета Санкт-Петер-
бурга 

957 0503 03 0 00 S2510  10 000,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0503 03 0 00 S2510 200 10 000,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа «Участие 
в реализации мер 
по профилактике 
дорожно-транспортного 
травматизма на терри-
тории муниципального 
образования»

957 0503 11 0 00 00000  749,0 0,0 0,0

Расходы на участие 
в реализации мер по 
профилактике дорожно-
транспортного травма-
тизма на территории 
муниципального обра-
зования, включая разме-
щение, содержание и 
ремонт искусственных 
неровностей на внутрик-
вартальных проездах

957 0503 11 0 00 00490  749,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0503 11 0 00 00490 200 749,0 0,0 0,0 

Охрана окружающей 
среды

957 0600   461,0 0,0 0,0

Другие вопросы в 
области охраны окру-
жающей среды

957 0605   461,0 0,0 0,0

Муниципальная 
программа «Осущест-
вление экологического 
просвещения, а также 
организация экологи-
ческого воспитания и 
формирования эколо-
гической культуры в 
области обращения с 
твердыми коммунальны-
ми отходами»

957 0605 04 0 00 00000  461,0 0,0 0,0

Осуществление эколо-
гического просвещения, 
а также организация 
экологического воспи-
тания и формирования 
экологической культуры 
в области обращения с 
твердыми коммунальны-
ми отходами

957 0605 04 0 00 00470  461,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0605 04 0 00 00470 200 461,0 0,0 0,0

Образование 957 0700   4 414,5 4 586,1 4 764,5

Профессиональная 
подготовка, перепод-
готовка и повышение 
квалификации

957 0705   125,0 125,0 125,0

Непрограммные рас-
ходы

957 0705 99 0 00 00000  125,0 125,0 125,0

Организация професси-
онального образования 
и дополнительного 
профессионального 
образования выбор-
ных должностных лиц 
местного самоуправле-
ния, членов выборных 
органов местного само-
управления, депутатов 
муниципальных советов 
муниципальных образо-
ваний, муниципальных 
служащих 

957 0705 99 0 00 60180  125,0 125,0 125,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0705 99 0 00 60180 200 125,0 125,0 125,0

Другие вопросы в об-
ласти образования

957 0709   4 289,5 4 461,1 4 639,5

Муниципальная про-
грамма «Военно-патри-
отическое воспитание 
граждан»

957 0709 05 0 00 00000  1 190,0 1 237,6 1 287,1

Проведение работ по 
военно-патриотическо-
му воспитанию граждан

957 0709 05 0 00 60190  1 190,0 1 237,6 1 287,1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0709 05 0 00 60190 200 1 190,0 1 237,6 1 287,1

Муниципальная 
программа «Профи-
лактика терроризма и 
экстремизма, а также 
минимизация и (или) 
ликвидация последст-
вий проявления терро-
ризма и экстремизма на 
территории муници-
пального образования»

957 0709 06 0 00 00000  29,5 30,7 31,9

Участие в профилак-
тике терроризма и 
экстремизма, а также 
в минимизации и (или) 
ликвидации последст-
вий проявления терро-
ризма и экстремизма на 
территории муници-
пального образования

957 0709 06 0 00 20520  29,5 30,7 31,9

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0709 06 0 00 20520 200 29,5 30,7 31,9

Муниципальная про-
грамма «Организация и 
проведение досуговых 
мероприятий для жи-
телей муниципального 
образования»

957 0709 07 0 00 00000  3 070,0 3 192,8 3 320,5

Организация и про-
ведение досуговых 
мероприятий для жи-
телей муниципального 
образования

957 0709 07 0 00 20560  3 070,0 3 192,8 3 320,5

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0709 07 0 00 20560 200 3 070,0 3 192,8 3 320,5

Культура, кинемато-
графия

957 0800   5 899,5 8 372,0 8 706,9

Культура 957 0801   5 899,5 8 372,0 8 706,9

Муниципальная про-
грамма «Организация и 
проведение местных и 
участие в организации и 
проведении городских 
праздничных и иных 
зрелищных меропри-
ятий»

957 0801 08 0 00 00000  5 899,5 8 372,0 8 706,9

Организация и про-
ведение местных и 
участие в организации и 
проведении городских 
праздничных и иных зре-
лищных мероприятий

957 0801 08 0 00 70200  5 899,5 8 372,0 8 706,9

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0801 08 0 00 70200 200 5 899,5 8 372,0 8 706,9

Социальная политика 957 1000   29 854,6 31 093,4 32 383,1

Пенсионное обеспе-
чение

957 1001   1 092,2 1 167,2 1 245,3

Непрограммные рас-
ходы

957 1001 99 0 00 00000  1 092,2 1 167,2 1 245,3

Выплата пенсии за 
выслугу лет лицам, 
замещавшим должности 
муниципальной службы

957 1001 99 0 00 80240  1 092,2 1 167,2 1 245,3

Социальное обеспе-
чение и иные выплаты 
населению

957 1001 99 0 00 80240 300 1 092,2 1 167,2 1 245,3

Социальное обеспече-
ние населения

957 1003   2 882,5 3 012,0 3 146,8



5ОККЕРВИЛЬДЕКАБРЬ 2020 г. Официальная публикация

Непрограммные рас-
ходы

957 1003 99 0 00 00000  2 882,5 3 012,0 3 146,8

Выплата доплат к пен-
сии лицам, замещав-
шим муниципальные 
должности

957 1003 99 0 00 80230  2 006,0 2 100,5 2 198,8

Социальное обеспе-
чение и иные выплаты 
населению

957 1003 99 0 00 80230 300 2 006,0 2 100,5 2 198,8

Выплата доплат к пен-
сии лицам, замещавшим 
должности муниципаль-
ной службы

957 1003 99 0 00 80250  876,5 911,5 948,0

Социальное обеспе-
чение и иные выплаты 
населению

957 1003 99 0 00 80250 300 876,5 911,5 948,0

Охрана семьи и 
детства

957 1004   25 879,9 26 914,2 27 991,0

Непрограммные рас-
ходы

957 1004 99 0 00 00000  25 879,9 26 914,2 27 991,0

Расходы на исполне-
ние государственного 
полномочия Санкт-Пе-
тербурга по выплате 
денежных средств на 
содержание ребенка 
в семье опекуна и 
приемной семье за счет 
субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

957 1004 99 0 00 G0860  16 932,9 17 609,6 18 314,3

Социальное обеспе-
чение и иные выплаты 
населению

957 1004 99 0 00 G0860 300 16 932,9 17 609,6 18 314,3

Расходы на исполне-
ние государственного 
полномочия по выплате 
денежных средств на 
вознаграждение прием-
ным родителям за счет 
субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

957 1004 99 0 00 G0870  8 947,0 9 304,6 9 676,7

Социальное обеспе-
чение и иные выплаты 
населению

957 1004 99 0 00 G0870 300 8 947,0 9 304,6 9 676,7

Физическая культура 
и спорт

957 1100   1 145,0 1 190,8 1 238,4

Массовый спорт 957 1102   1 145,0 1 190,8 1 238,4

Муниципальная про-
грамма «Спорт»

957 1102 09 0 00 00000  1 145,0 1 190,8 1 238,4

Обеспечение условий 
для развития на 
территории муници-
пального образования 
физической культуры и 
массового спорта, орга-
низации и проведению 
официальных физкуль-
турных мероприятий, 
физкультурно-оздоро-
вительных мероприятий 
и спортивных меропри-
ятий муниципального 
образования

957 1102 09 0 00 90240  1 145,0 1 190,8 1 238,4

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 1102 09 0 00 90240 200 1 145,0 1 190,8 1 238,4

Средства массовой 
информации

957 1200   1 559,0 1 621,4 1 686,2

Периодическая печать 
и издательства

957 1202   1 559,0 1 621,4 1 686,2

Муниципальная про-
грамма «Средства мас-
совой информации»

957 1202 10 0 00 00000  1 559,0 1 621,4 1 686,2

Расходы на периодиче-
ские печатные издания, 
учрежденные органами 
местного самоуправле-
ния, для опубликования 
официальной инфор-
мации 

957 1202 10 0 00 00250  1 559,0 1 621,4 1 686,2

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 1202 10 0 00 00250 200 1 559,0 1 621,4 1 686,2

Условно утвержден-
ные расходы

    0,0 4 262,2 7 523,1

Итого:  х   156 532,0 151 972,3 157 553,6

Приложение № 3
к решению Муниципального совета

внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ

 Правобережный «Об утверждении местного
 бюджета на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный по целевым  

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям  
деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

(тыс. руб.)

Наименование
Целевая 

статья

Вид 
расхо-

дов

Раздел/
подра-

здел

Сумма 
2021 год

Сумма 
2022 год

Сумма 
2023 год

Всего    156 532,0 147 710,1 150 030,5

Муниципальная программа «Защита 
населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций природного и 
техногенного характера»

01 0 00 00000   184,7 192,1 199,7

Содействие в установленном порядке 
исполнительным органам государ-
ственной власти Санкт-Петербурга в 
сборе и обмене информацией в области 
защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций,  а также содей-
ствию в информировании населения об 
угрозе возникновения или о возникно-
вении чрезвычайной ситуации

01 0 00 20080   4,2 4,4 4,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 0 00 20080 200  4,2 4,4 4,5

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

01 0 00 20080 200 0310 4,2 4,4 4,5

Проведение подготовки и обучения 
неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты от 
опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих 
действий

01 0 00 20090   180,5 187,7 195,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 0 00 20090 200  180,5 187,7 195,2

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

01 0 00 20090 200 0310 180,5 187,7 195,2

Муниципальная программа «Участие 
в организации и финансировании 
проведения оплачиваемых общест-
венных работ и временного трудо-
устройства несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в свобод-
ное от учебы время, безработных 
граждан, испытывающих трудно-
сти в поиске работы, безработных 
граждан в возрасте от 18 до 20 лет, 
имеющих среднее профессиональ-
ное образование и ищущих работу 
впервые»

02 0 00 00000   856,1 1 114,0 1 114,0

Участие в организации и финанси-
ровании проведения оплачиваемых 
общественных работ

02 0 00 10101   325,9 478,0 478,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

02 0 00 10101 200  325,9 478,0 478,0

Общеэкономические вопросы 02 0 00 10101 200 0401 325,9 478,0 478,0

Участие в организации и финансиро-
вании временного трудоустройства 
несовершеннолетних, безработных 
граждан

02 0 00 10102   530,2 636,0 636,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

02 0 00 10102 200  530,2 636,0 636,0

Общеэкономические вопросы 02 0 00 10102 200 0401 530,2 636,0 636,0

Муниципальная программа «Благоу-
стройство»

03 0 00 00000   79 148,6 66 588,6 65 683,8

Благоустройство территории муници-
пального образования

03 0 00 40130   25 117,7 21 879,4 28 765,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 0 00 40130 200  25 117,7 21 879,4 28 765,2

Благоустройство 03 0 00 40130 200 0503 25 117,7 21 879,4 28 765,2

Озеленение территории муниципально-
го образования 

03 0 00 40150   44 030,9 44 709,2 36 918,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 0 00 40150 200  43 997,9 44 633,8 36 843,2

Благоустройство 03 0 00 40150 200 0503 43 997,9 44 633,8 36 843,2

Иные бюджетные ассигнования 03 0 00 40150 800  33,0 75,4 75,4

Благоустройство 03 0 00 40150 800 0503 33,0 75,4 75,4

Расходы на озеленение территории 
муниципального образования за счет 
субсидии из бюджета Санкт-Петербурга 

03 0 00 S2510   10 000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 0 00 S2510 200  10 000,0 0,0 0,0

Благоустройство 03 0 00 S2510 200 0503 10 000,0 0,0 0,0

Муниципальная программа 
«Осуществление экологического 
просвещения, а также организация 
экологического воспитания и фор-
мирования экологической культуры 
в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами»

04 0 00 00000   461,0 0,0 0,0

Осуществление экологического просве-
щения, а также организация экологи-
ческого воспитания и формирования 
экологической культуры в области 
обращения с твердыми коммунальными 
отходами

04 0 00 00470   461,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 0 00 00470 200  461,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области охраны окру-
жающей среды

04 0 00 00470 200 0605 461,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Во-
енно-патриотическое воспитание 
граждан»

05 0 00 00000   1 190,0 1 237,6 1 287,1

Проведение работ по военно-патриоти-
ческому воспитанию граждан

05 0 00 60190   1 190,0 1 237,6 1 287,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 0 00 60190 200  1 190,0 1 237,6 1 287,1

Другие вопросы в области образования 05 0 00 60190 200 0709 1 190,0 1 237,6 1 287,1

Муниципальная программа «Профи-
лактика терроризма и экстремиз-
ма, а также минимизация и (или) 
ликвидация последствий прояв-
ления терроризма и экстремизма 
на территории муниципального 
образования»

06 0 00 00000   29,5 30,7 31,9



6 ОККЕРВИЛЬ ДЕКАБРЬ 2020 г.Официальная публикация

Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и 
(или) ликвидации последствий проявле-
ния терроризма и экстремизма на тер-
ритории муниципального образования

06 0 00 20520   29,5 30,7 31,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

06 0 00 20520 200  29,5 30,7 31,9

Другие вопросы в области образования 06 0 00 20520 200 0709 29,5 30,7 31,9

Муниципальная программа «Орга-
низация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей муници-
пального образования»

07 0 00 00000   3 070,0 3 192,8 3 320,5

Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей муниципаль-
ного образования

07 0 00 20560   3 070,0 3 192,8 3 320,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 0 00 20560 200  3 070,0 3 192,8 3 320,5

Другие вопросы в области образования 07 0 00 20560 200 0709 3 070,0 3 192,8 3 320,5

Муниципальная программа «Орга-
низация и проведение местных и 
участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зре-
лищных мероприятий»

08 0 00 00000   5 899,5 8 372,0 8 706,9

Организация и проведение местных и 
участие в организации и проведении го-
родских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий

08 0 00 70200   5 899,5 8 372,0 8 706,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

08 0 00 70200 200  5 899,5 8 372,0 8 706,9

Культура 08 0 00 70200 200 0801 5 899,5 8 372,0 8 706,9

Муниципальная программа «Спорт» 09 0 00 00000   1 145,0 1 190,8 1 238,4

Обеспечение условий для развития на 
территории муниципального образова-
ния физической культуры и массового 
спорта, организации и проведению 
официальных физкультурных меропри-
ятий, физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных мероприя-
тий муниципального образования

09 0 00 90240   1 145,0 1 190,8 1 238,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

09 0 00 90240 200  1 145,0 1 190,8 1 238,4

Массовый спорт 09 0 00 90240 200 1102 1 145,0 1 190,8 1 238,4

Муниципальная программа «Средст-
ва массовой информации»

10 0 00 00000   1 559,0 1 621,4 1 686,2

Расходы на периодические печатные 
издания, учрежденные органами мест-
ного самоуправления, для опубликова-
ния официальной информации 

10 0 00 00250   1 559,0 1 621,4 1 686,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

10 0 00 00250 200  1 559,0 1 621,4 1 686,2

Периодическая печать и издательства 10 0 00 00250 200 1202 1 559,0 1 621,4 1 686,2

Муниципальная программа «Участие 
в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматиз-
ма на территории муниципального 
образования»

11 0 00 00000   749,0 0,0 0,0

Расходы на участие в реализации мер 
по профилактике дорожно-транс-
портного травматизма на территории 
муниципального образования, включая 
размещение, содержание и ремонт 
искусственных неровностей на внутрик-
вартальных проездах

11 0 00 00490   749,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

11 0 00 00490 200  749,0 0,0 0,0

Благоустройство 11 0 00 00490 200 0503 749,0 0,0 0,0

Непрограммные расходы 99 0 00 00000   62 239,6 64 170,1 66 762,0

Содержание главы муниципального 
образования

99 0 00 10010   1 380,1 1 437,6 1 495,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

99 0 00 10010 100  1 380,1 1 437,6 1 495,9

Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования

99 0 00 10010 100 0102 1 380,1 1 437,6 1 495,9

Содержание лиц, замещающих вы-
борные муниципальные должности, 
осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе

99 0 00 10021   1 161,7 1 209,2 1 257,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

99 0 00 10021 100  1 161,7 1 209,2 1 257,6

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

99 0 00 10021 100 0103 1 161,7 1 209,2 1 257,6

Компенсация депутатам муниципаль-
ного совета, членам выборных органов 
местного самоуправления, выборным 
должностным лицам местного само-
управления, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе, 
расходов в связи с осуществлением 
ими своих мандатов

99 0 00 10022   316,5 329,4 342,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

99 0 00 10022 100  316,5 329,4 342,6

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

99 0 00 10022 100 0103 316,5 329,4 342,6

Аппарат представительного органа 
муниципального образования

99 0 00 10023   6 437,9 6 590,7 6 874,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

99 0 00 10023 100  3 702,4 3 853,0 4 007,1

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

99 0 00 10023 100 0103 3 702,4 3 853,0 4 007,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

99 0 00 10023 200  2 725,6 2 737,7 2 867,2

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

99 0 00 10023 200 0103 2 725,6 2 737,7 2 867,2

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 10023 800  9,9 0,0 0,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

99 0 00 10023 800 0103 9,9 0,0 0,0

Уплата членских взносов на осущест-
вление деятельности Совета муници-
пальных образований Санкт-Петербурга 
и содержание его органов

99 0 00 20440   96,0 96,0 96,0

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 20440 800  96,0 96,0 96,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

99 0 00 20440 800 0103 96,0 96,0 96,0

Избирательная комиссия муниципаль-
ного образования, действующая на 
постоянной основе

99 0 00 10051   306,5 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

99 0 00 10051 100  302,0 0,0 0,0

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

99 0 00 10051 100 0107 302,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

99 0 00 10051 200  4,5 0,0 0,0

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

99 0 00 10051 200 0107 4,5 0,0 0,0

Содержание главы местной админис-
трации

99 0 00 10031   1 380,1 1 437,6 1 495,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

99 0 00 10031 100  1 380,1 1 437,6 1 495,9

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

99 0 00 10031 100 0104 1 380,1 1 437,6 1 495,9

Содержание и обеспечение деятельнос-
ти местной администрации по решению 
вопросов местного значения

99 0 00 10032   16 142,2 16 661,2 17 302,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

99 0 00 10032 100  14 583,1 15 179,7 15 786,9

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

99 0 00 10032 100 0104 14 583,1 15 179,7 15 786,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

99 0 00 10032 200  1 519,1 1 461,5 1 516,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

99 0 00 10032 200 0104 1 519,1 1 461,5 1 516,0

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 10032 800  40,0 20,0 0,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

99 0 00 10032 800 0104 40,0 20,0 0,0

Расходы на исполнение государствен-
ного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Пе-
тербурга

99 0 00 G0850   4 668,1 4 858,8 5 053,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

99 0 00 G0850 100  4 314,7 4 491,3 4 671,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

99 0 00 G0850 100 0104 4 314,7 4 491,3 4 671,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

99 0 00 G0850 200  353,4 367,5 382,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

99 0 00 G0850 200 0104 353,4 367,5 382,0



7ОККЕРВИЛЬДЕКАБРЬ 2020 г. Официальная публикация

Формирование резервного фонда 
местной администрации

99 0 00 20281   260,6 216,5 216,5

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 20281 800  260,6 216,5 216,5

Резервные фонды 99 0 00 20281 800 0111 260,6 216,5 216,5

Расходы на исполнение государствен-
ного полномочия Санкт-Петербурга по 
составлению протоколов об админист-
ративных правонарушениях за счет суб-
венций из бюджета Санкт-Петербурга

99 0 00 G0100   7,8 8,1 8,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

99 0 00 G0100 200  7,8 8,1 8,4

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 G0100 200 0113 7,8 8,1 8,4

Формирование архивных фондов орга-
нов местного самоуправления, муници-
пальных предприятий и учреждений

99 0 00 10072   102,5 106,6 110,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

99 0 00 10072 200  102,5 106,6 110,8

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 10072 200 0113 102,5 106,6 110,8

Организация профессионального 
образования и дополнительного про-
фессионального образования выборных 
должностных лиц местного самоу-
правления, членов выборных органов 
местного самоуправления, депутатов 
муниципальных советов муниципальных 
образований, муниципальных служащих 

99 0 00 60180   125,0 125,0 125,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

99 0 00 60180 200  125,0 125,0 125,0

Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации

99 0 00 60180 200 0705 125,0 125,0 125,0

Выплата пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципаль-
ной службы

99 0 00 80240   1 092,2 1 167,2 1 245,3

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению

99 0 00 80240 300  1 092,2 1 167,2 1 245,3

Пенсионное обеспечение 99 0 00 80240 300 1001 1 092,2 1 167,2 1 245,3

Выплата доплат к пенсии лицам, заме-
щавшим муниципальные должности

99 0 00 80230   2 006,0 2 100,5 2 198,8

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению

99 0 00 80230 300  2 006,0 2 100,5 2 198,8

Социальное обеспечение населения 99 0 00 80230 300 1003 2 006,0 2 100,5 2 198,8

Выплата доплат к пенсии лицам, за-
мещавшим должности муниципальной 
службы

99 0 00 80250   876,5 911,5 948,0

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению

99 0 00 80250 300  876,5 911,5 948,0

Социальное обеспечение населения 99 0 00 80250 300 1003 876,5 911,5 948,0

Расходы на исполнение государствен-
ного полномочия Санкт-Петербурга 
по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

99 0 00 G0860   16 932,9 17 609,6 18 314,3

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению

99 0 00 G0860 300  16 932,9 17 609,6 18 314,3

Охрана семьи и детства 99 0 00 G0860 300 1004 16 932,9 17 609,6 18 314,3

Расходы на исполнение государствен-
ного полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из бюдже-
та Санкт-Петербурга

99 0 00 G0870   8 947,0 9 304,6 9 676,7

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению

99 0 00 G0870 300  8 947,0 9 304,6 9 676,7

Охрана семьи и детства 99 0 00 G0870 300 1004 8 947,0 9 304,6 9 676,7

Приложение № 4
к решению Муниципального совета

внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ

 Правобережный «Об утверждении местного
 бюджета на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов»

Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
 

(тыс. руб.)

Код Наименование
Сумма 

2020 год
Сумма  

2021 год
Сумма  

2022 год

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов

0,0 0,0 0,0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов
- 156 
532,0

- 151 972,3 - 157 553,6 

000 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

- 156 
532,0

- 151 972,3 - 157 553,6 

000 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

- 156 
532,0

- 151 972,3 - 157 553,6

957 01 05 02 01 03 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения 

- 156 
532,0

- 151 972,3 - 157 553,6

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 156 532,0 151 972,3 157 553,6

000 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

156 532,0 151 972,3 157 553,6

000 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

156 532,0 151 972,3 157 553,6

957 01 05 02 01 03 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения

156 532,0 151 972,3 157 553,6

ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 0,0 0,0 0,0

Приложение № 5
к решению Муниципального совета

внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ

 Правобережный «Об утверждении местного
 бюджета на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов»

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета внутригородского  
муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Правобережный на 2021 год и на плановый  
период 2022 и 2023 годов, закрепляемые за ними виды доходов

 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование
главного 

администратора
доходов бюджета ВМО 

СПб МО Правобережный

182  Федеральная налоговая служба

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источни-
ком которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муни-
ципального образования по нормативам, действующим 
до 1 января 2020 года (доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного фонда, а также 
иных платежей в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздельном учете 
задолженности)

806  Государственная административно-техническая инспекция

806 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муни-
ципального образования по нормативам, действующим 
до 1 января 2020 года (доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного фонда, а также 
иных платежей в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздельном учете 
задолженности)

815  Комитет по градостроительству и архитектуре

815 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муни-
ципального образования по нормативам, действующим 
до 1 января 2020 года (доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного фонда, а также 
иных платежей в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздельном учете 
задолженности)

824  
Комитет по печати и взаимодействию со средствами 
массовой информации

824 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муни-
ципального образования по нормативам, действующим 
до 1 января 2020 года (доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного фонда, а также 
иных платежей в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздельном учете 
задолженности)

857  Администрация Невского района Санкт-Петербурга

857 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муни-
ципального образования по нормативам, действующим 
до 1 января 2020 года (доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного фонда, а также 
иных платежей в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздельном учете 
задолженности)

867  Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга

867  1 13 02993 03 0100 130 

Средства, составляющие восстановительную стоимость 
зеленых насаждений общего пользования местного значе-
ния и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответ-
ствии с законодательством Санкт-Петербурга

957  
Местная администрация внутригородского муниципально-
го образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Правобережный

957 1 13 02993 03 0200 130 
Другие виды прочих доходов от компенсации затрат 
бюджетов внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга 

957 1 14 02032 03 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в опера-
тивном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов местного самоуправления внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального значения 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

957 1 14 02033 03 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в муниципальной собственности внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального значения 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу



8  ОККЕРВИЛЬОфициальная публикация ДЕКАБРЬ 2020 г.

Бюллетень зарегистрирован Северо-Западным региональным управлением Государственного комитета Российской Федерации 
по печати (г. Санкт-Петербург). Свидетельство о регистрации № П 3305 от «2» октября 1998 г.
УЧРЕДИТЕЛЬ: Муниципальный совет МО МО Правобережный.
Адрес редакции: 193231, г. Санкт-Петербург, ул. Латышских Стрелков, д. 11, корп. 4
Телефон: (812) 584-02-33
Главный редактор: Н.Н. Беляев
Издатель: ООО «Метис», 192289, Санкт-Петербург, ул. Малая Карпатская, д. 15,

Отпечатано в типографии: 
ООО «Фирма «Курьер», 196105,  

г. Санкт-Петербург, ул. Благодатная, д. 63
             Заказ № 10

Распространяется бесплатно.
 Тираж 1000 экз.

Подписано к печати по графику и фактически
в 12.00. 17.12.2020 г.

Выход в свет:  17.12.2020 г.

957 1 14 02033 03 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящего-

ся в муниципальной собственности внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущест-

ва муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации материальных запасов 

по указанному имуществу

957  1 16 07010 03 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных муни-

ципальным контрактом, заключенным муниципальным 

органом, казенным учреждением внутригородского 

муниципального образования города федерального 

значения (муниципальным)

957  1 16 07090 03 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) внутригородского муниципального обра-

зования города федерального значения

957 1 17 01030 03 0000 180

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения

957 1 17 05030 03 0000 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения

957 1 18 02300 03 0000 150

Поступления в бюджеты внутригородских муниципаль-

ных образований городов федерального значения (пе-

речисления из бюджетов внутригородских муниципаль-

ных образований городов федерального значения) по 

урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации по распределенным 

доходам

957  2 02 15001 03 0000 150

Дотации бюджетам внутригородских муниципаль-

ных образований городов федерального значения на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации

957  2 02 19999 03 0000 150
Прочие дотации бюджетам внутригородских муници-

пальных образований городов федерального значения

957  2 02 29999 03 0000 150
Прочие субсидии бюджетам внутригородских муници-

пальных образований городов федерального значения

957 2 02 30024 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения на выпол-

нение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации

957 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на выполнение отдель-

ных государственных полномочий Санкт-Петербурга по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству

957 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на выполнение отдель-

ного государственного полномочия Санкт-Петербурга 

по определению должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонару-

шениях, и составлению протоколов об административ-

ных правонарушениях

957 2 02 30027 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения на со-

держание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 

а также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю

957 2 02 30027 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка 

в семье опекуна и приемной семье

957 2 02 30027 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю

957 2 08 03000 03 0000 150

Перечисления из бюджетов внутригородских муници-

пальных образований городов федерального значения 

(в бюджеты внутригородских муниципальных образова-

ний городов федерального значения) для осуществле-

ния возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за несвоевременное осущест-

вление такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы

957 2 19 60010 03 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое на-

значение, прошлых лет из бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения

Прокуратура Невского района Санкт-Петербурга разъясняет

Что нужно знать, 
чтобы не стать жертвой телефонных мошенников

Отвергая нормы морали и права, мошенники стремятся похитить сбережения и ценности граждан, придумывая всё 
более сложные «схемы» отъема денег.

С развитием технологий значительно возросла доля различных проявлений мошенничеств в телекоммуникационной 
среде, совершаемых посредством телефонных звонков и в сети «Интернет».

Вместе с тем, и давно известные способы хищения продолжают использоваться злоумышленниками.
Оградить себя от мошенников в первую очередь вам помогут информированность, внимательность, здравомыслие и 

критическая оценка ситуации. По¬может и знание типичных «схем» работы мошенников. 
Призываем граждан быть бдительными, проявлять гражданскую ответственность, не идти на поводу у мошенников  и 

при поступлении звонков мошенников незамедлительно сообщать в правоохранительные органы.
Помимо прочего, чтобы не стать жертвой мошенников необходимо самостоятельно обеспечить защиту своих средств, 

а также придерживаться следующих рекомендаций:
1.Не следует ни при каких обстоятельствах сообщать никому ПИН-код, не рекомендуется записывать его на бумаге и 

хранить рядом с картой. 
2. Не стоит совершать покупки на сайтах, не внушающих доверия. 
3. Не рекомендуется держать на карте, предназначенной для интернет-покупок, большие суммы. 
4. Снятие средств лучше осуществлять непосредственно в офисах финансовой компании (рядом с ними). Территория 

около банка и внутри него просматривается камерами слежения. 
5. Не стоит стесняться закрывать от посторонних клавиатуру банкомата при введении ПИН-кода. 
6. Не следует прибегать к помощи посторонних в случае возникновения сложностей при снятии денег, правильнее 

обратиться непосредственно к сотрудникам банка. 
7. При открытии счета следует обратить внимание на возможность оформления страховки банковской карты. Такая 

услуга в ряде случаев позволяет вернуть денежные средства. 
8. Не перезванивайте на мобильный номер с сомнительным текстом. Все номера для связи банк указывает в открытом 

доступе. Также номер телефона технической поддержки указан на оборотной стороне Вашей карты. 
9. В случае если SMS-сообщение о блокировке карты действительно получено от банка, в тексте сообщения указаны 

первые и последние 4 цифры номера Вашей карты. В SMS-сообщениях мошенников номер карты не указан, он им не 
известен.

10. При утере карты необходимо обратиться в банк для немедленной блокировки. 
11. Рекомендуется не реже раза в месяц проверять выписку по счету. 
Если Вы все же стали жертвой мошенников, необходимо обратиться в полицию с заявлением. 

Обязанности любого работодателя в сфере противодействия коррупции

В соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 
работодатель при заключении трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с 
гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение двух лет после его увольнения с государственной 
или муниципальной службы обязан в десятидневный срок сообщать о заключении такого договора представителю нани-
мателя (работодателю) государственного или муниципального служащего по последнему месту его службы в порядке, 
устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.

На кого возложена обязанность по уведомлению?
Данная обязанность возложена на граждан (физических лиц), индивидуальных предпринимателей и организации не-

зависимо от организационно-правовой формы.

В каких случаях направляется соответствующее уведомление?
Уведомление направляется при соблюдении одновременно следующих условий:
1) вы заключаете договор с гражданином, который менее двух лет назад уволился с государственной (муниципальной) 

службы (независимо от последующих мест работы).
Чтобы выяснить это, изучаются записи в трудовой книжке, документы воинского учета, военный билет либо заполня-

ется анкета о трудовом стаже.
2) должность, которую занимал бывший служащий, должна быть включена ведомственным приказом либо иным нор-

мативным правовым актом в перечень должностей, замещение которых предполагает предоставление сведений о до-
ходах.

С указанными перечнями работодатель может ознакомиться в справочно-правовых системах, а также на официальном 
сайте федерального государственного органа в разделе, посвященном вопросам противодействия коррупции, на офи-
циальном сайте органа государственной власти субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления, 
в котором бывший государственный (муниципальный) служащий проходил государственную (муниципальную) службу.

3) с гражданином заключается трудовой договор (независимо от суммы оклада и должности) или гражданско-право-
вой договор на сумму более 100 тысяч рублей (разово или ежемесячно). 

Что нужно отразить в уведомлении?
Обязательно необходимо указать:
а) фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина (в случае, если фамилия, имя или отчество изменялись, указы-

ваются прежние);
б) число, месяц, год и место рождения гражданина;
в) должность государственной или муниципальной службы, замещаемая гражданином непосредственно перед уволь-

нением с государственной или муниципальной службы;
г) наименование организации (полное, а также сокращенное (при наличии).
В случае если с гражданином заключен трудовой договор, наряду со сведениями, указанными в предыдущем пункте, 

также указываются следующие данные:
а) дата и номер приказа (распоряжения) или иного решения работодателя, согласно которому гражданин принят на 

работу;
б) дата заключения трудового договора и срок, на который он заключен (указывается дата начала работы, а в случае, 

если заключается срочный трудовой договор, - срок его действия);
в) наименование должности, которую занимает гражданин по трудовому договору в соответствии со штатным распи-

санием, а также структурное подразделение организации (при наличии);
г) должностные обязанности, исполняемые по должности, занимаемой гражданином (указываются основные направ-

ления поручаемой работы).
 В случае если с гражданином заключен гражданско-правовой договор, наряду со сведениями, указанными в первом 

пункте, также указываются следующие данные:
а) дата и номер гражданско-правового договора;
б) срок гражданско-правового договора (сроки начала и окончания выполнения работ (оказания услуг);
в) предмет гражданско-правового договора (с кратким описанием работы (услуги) и ее результата);
г) стоимость работ (услуг) по гражданско-правовому договору.

В какой срок необходимо направить уведомление?
Сообщение направляется представителю нанимателя (работодателю) гражданина по последнему месту его службы в 

10-дневный срок со дня заключения трудового договора или гражданско-правового договора.

Как оформить уведомление?
Сообщение оформляется на бланке организации и подписывается ее руководителем или уполномоченным лицом, 

подписавшим трудовой договор со стороны работодателя, либо уполномоченным лицом, подписавшим гражданско-
правовой договор. Подпись работодателя заверяется печатью организации или печатью кадровой службы (при наличии 
печатей).

Какая ответственность предусмотрена за ненаправление уведомления?
Неисполнение обязанности по своевременному направлению уведомления влечет наложение административного 

штрафа на граждан в размере от двух тысяч до четырех тысяч рублей; на должностных лиц - от двадцати тысяч до пяти-
десяти тысяч рублей; на юридических лиц - от ста тысяч до пятисот тысяч рублей.

Прокуратура Невского района


